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Hotel + Apto Hoteles Apartamentos
0

50

100

150

200

Tarifa media ADR
Lanzarote
2025 

126,43€
Hotel+Apto

142,40€
Hoteles

89,75€
Apartamentos

LANZAROTE

126,4€
FUERTEVENTURA

113,8€
TENERIFE

132,8€79,1€
LA PALMA GRAN

CANARIA

132,2€

Lanzarote Total (Enero - Diciembre)

Islas Canarias

Lanzarote

Fuente ISTAC

Variacion Interanual % 
(2025-2024)

6.6%

Elaboración FTL

10.8%

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
0

20

40

60

80

100

120

140

Variacion Interanual % 
(2025-2024)

-0,2% -7,5% 1,7%-4,6% -2,8% -5,7%

0.8%

3,0% 5,1% 3,7% 5,6% 3.7% 6.0%

https://investigacion.turismodeislascanarias.com/turismo-receptivo-turistas-datos-mensuales


Hotel + Apto Hoteles Apartamentos
0

20

40

60

80

100

120

140

Ingreso por Habitación Disponible RevPar
Lanzarote
2025 

108,24€
Hotel+Apto

123,71€
Hoteles

74,36€
Apartamentos

LANZAROTE

108,2€
FUERTEVENTURA

94,0€
TENERIFE

109,9€48,4€
LA PALMA GRAN

CANARIA

108,0€

Lanzarote Total (Enero - Diciembre)

Islas Canarias

8.0%
7.9%

Lanzarote

Fuente ISTAC

Variacion Interanual % 
(2025-2024)

9.8%

Elaboración FTL

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
0

20

40

60

80

100

120

140

16,1% 5,1% 17,4%11%

Variacion Interanual % 
(2025-2024)

10,4% 6,7% 6,4% 8,7% 1,8% 5,2% 2.3% 4.3%

https://investigacion.turismodeislascanarias.com/turismo-receptivo-turistas-datos-mensuales

